
QENDRA KOMIIFIARE E RECJISIR1i\I1T

1odeI Statut I një Shoqërie me Përgjegjësi të Kutizuar

Ne kCtë stalut
- “Ligji’ esbtë Ligji Ni, 0901, dt. I 4042008 “PCi TregtarCi (tile ShoqCritë iregiarC;
— “Staluti ëshie Siatuti I shoqërisC:

JCreu I
Thcmciinii, Emil, Objekti, Kohëzgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themeilmit, Eniri dhe l’hemeluesit

I) Sot, inC (data c nCnshkrimit tC kCtij Slacuti), ne, therneiuesit, kerni krijuar nje shoqCri me

pCrgjeesi te kufizuar me emuin AUTO X RENT CAR SLi.P.K.

(2) Themeiuesit e shoqerisC jane (mbleuiiai, emral ose fomia dbe enwi Iigjor shoqCrisC;
adresat use seiia e numri dhe vendi I regjistiirniØ:

- Marengien Haiitaj

Ncni 2;
Objekti

SlioqCria do IC kiyejC aktivitetin e mCposhtCin (vetCm nëse CshtC I percaktuar):

Makina Rio Qera,shitje-bierje,servis,Iyerje,dhe edo transaksion ne RSH

Neni 3:
Koiiëzgjatja

Kohezgjatja e siioqCrisC do tC jeiC PA AFAT (vetCin iiëse CshtC e
pCrcaktuar):

Neni 4;
Selia

(I) Selia e shoqCrisCndodhet ne adresCn: RrSeiim Pulaha njesia adrn rn I zone kadastrale

3976 nr pasurie 7/437 Tirane Albania

(2) Adresa e faqes sii internetit tC shoqCrisC është (nCse ka): (3) Adresa
e shoqCrisC per qCilime komunikinii eiektronik Cshte si vijon (nëse ka):

auto x rent car

Kreu II
Kapitali



Neni S
Kapitali themeltar

(I) Kapilali iliemeltar flhlestar i shoqërkü ëslitë 1(11)000 Icke (sipctc

/j14/i( kajiflali iink niutul & fete inC / vogel cc /00 h/C*). P1esënmrrja e iheineluesve në kapitalin
c slioqerise eshte né përpnihjc mc kontributet e Lyre Ic meposhtme:

I. Ortaku thcrnelues Marenglen I Ialitaj Zoterues i I (një) kuotc mc vlerë të

pcrgjilhshine 100000 që perhen 100 % të kapitalit themeltar
Id slioqdrisd.

2.Ortaku themelues Zolcrucs i I (nje) kuote me vlerd td pergjitlishrne

që pdrben % Ië kapitalil themeltar to shoqdrisO.
Kontributi i ortakëve niund të jetë në para ose në natyre (pasuri td Iuajtshine!td paluajtshmc
apo to drcjta)

Neni 6:

Zrnadhiinii dhe zyogelirni I kapitalit

Kapitali i shoqerise mund Ic zniadholiet nepermjet ndnslikrimeve të pjesëvc tO kapitalit
ihemeltar pOr kontributel nO para dhe me and tO kontribuieve rid natyrd, nepcniijei emerimit
nga gjykala kompetente e uje eksperti Ic autorizuar per keto kontribule sipas kOrkesOs se
adininistraloril.

Nd asnjd rast shumica nuk niund td detyrojO njd oriak per Ed rritur angazhimin e Iij nO kapitalin
themeltar id shoqOrisO

ZvogOlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakOve. e cila merr vendim nO Ed iliditat kushte
qO kOrkohen pOr ndryshinuin e siatutit.

NO tO gjitha rastet zvogOlimi i prek ortakel nO iC njdjtOn masO ndaj pjesOve tO kapitalit qO
pdrfaqOsojnd.

Neni 7

Iransferirni I kapitalit

Kuotat e kapitalit tO ne shoqene me pdrgjegjdsi tO kufizuar e IC drcjtat qd rriedhiii prej Lyre
nitind tO fitohen apo kalohen nOpennjei:

a) koniributit nd kapitalin e shoqOrisO;
h) shitblerjes;
c) trashegimise;
ç) dIiuriniit
d) çdo mdnyrc IjetOr id parashikuar inc Iigj.

PjesO e kapitalit themeliar janO Iirisht (C iransferueshme ndOrmjet ortakOve, per sa nuk
parashikohet ndryshe no statut.

PjesOt e kapitalil ihemeliarjanC lirishi (C transferueshme inc rrugO trashdginiie.

K.REU III

ORGANET VENDIMMARRESE PIlE DREJTUESE

Nc iii 8
Organi Vendimniarres

Asambleja e Ortakeve eshic organi i vetem vendiminanes i shoqerise.
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Asanibleja e Ortakeve eshle organi i veteni vendiminarres i shoqerise (IC miratoii edo
ndiyshin te statulil sipas ilbidahiteleve te percaktuara ne I gj

;\sainbheja e pCrgjiihshme e oiiakeve Csh;C pCrgiegjCse per narrjen e veiidimcve pCr
shoqCrinC per çCshitjet e ineposlitine:
a) percakliinin e politikave tltgtare te shoqCrise;

b) ndryshiinct e stat ut it:
c) eniCrilnin e shkarkiinin e adniinistratorevc;
ç) cinCrimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhie IC ekspertCve kontahCl IC autorizuar;
d) pCrcaktiniin e shperbl imeve per personal e permendur nC shkronjal “c’ dhe te

kCsaj pike;
dh) mbikeqytjen e zbaiiinii tC politikave treglare nga adminisiratoret. pCrfshirC

pCrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tC raporteve tC ecurise Sc vcprimtarise;
e) niiratiinin e pasqyrave finariciare vjetore dhe IC raporteve tC ecurisC sC vcprirntarisC:
C) zmadhi ni n dhe tvogCli ni n e kapital it:
1) pj csCtimin e kuotave dhe anulimin e lyre;
g) perfaqCsimin c shioqCrisC ne gjykatC dhe ne procedimet c tjera ndaj

ad i ni n istratorCve;
gj) riorganizimin due prishjen e shoqCrisC;
ii) iniratimin e rrcguilave procedurale te mbledhjeve IC asamblese;
i) çCshtje IC Ijera te parashkuara nga ligji apo statuli.

Ortaku inund te perfaqesohet nC asamhhene e pCrgjithshme, nC haze tC njC aulorizimi uga lije
ortak tjetCr apo nga nje person i trclC.
Administratori i shoqCrisC nuk mund tC vcprojne Si perfaqesues i ortakCve ne asamblene C
pCrgj ithshme.
Aulorizimi mund IC jepel vetCm per njC inbtedhje te asainblcsC se pCrgjiths]ime. e cila
pCrfshin edlie nibledhjet vijuese mc IC njëjtiit rend dire.

Neni 9
I1Ciiyra e (hirrjes se mbledhjes sc Asaniblcsc sc Pergjithshiiuc

Asainhieja e pCrgjithshrne thirret nCpCrneI njC njofiuini inc shkresC ose, nCsc parashikohet
uga statuti, me ujoftim nCpermjet postCs etektronike. Njofliini me shkresC apo me inesazh
elekironik duhet IC pCrmbajC vendin, datCn, orCn c inbledhjes dhe rendin e ditCs e i’u dergohet
IC gjithC ortakCve, jo inC vonC se 7 ditC pCipara dates së parashikuar per mbledhjen e
asarnhlesC.
Kur asamhleja e pCrgjithslimc nuk CshtC thirrur sipas pikes I tC kCtij neni, ajo imind td inarre
vertdime te vlefshine veCin nCse te gjithC ortakCl janC dakord, pCr tC marie vendiine,
pavarCsishl parregullsisC.

Neiii 10
Kuoruini
NC rastin e marrjes sC vendirneve, qC kCrkojnC njC shtnnicC IC zakonshiue, asainbieja e
pCrgjithshme mund tC mane vendime IC vlefshme vetCm nCse inarrin pjesC ortaket inc IC
drejtC vote, qC zoterojnC me shume se 30 per qind IC kuotave.
NC rastin kur asambleja e pCrgjitlishnie duhet tC vendosC per cCshtje, IC cilat kCrkojne shumicC
IC knalifikuar sipas nenit 87 IC IigI Per Tregtarel dhe Shoqerite Tregtare “. ajo tnund cC
inanC vendiine tC vlefshinc velem, iiCse ortaket qC zoterojile me shuinC se gjysrnCn e numrit
total IC votave, janC tC pranishCin personahisht, votojne me shkrcsC, apo mjete elektronike,
sipas parashikinieve IC pikes 3 IC nenit 88 IC kCtij lii.
NCse asainbleja c pergjithslime nuk mund te rnbhidhet per shkak (C rnungcsCs sC kuonimit tC
perinendur inc au, asambIe;, unhlidhet pCrsCri jo nC vonC se 30 ditC. inc IC iëjtin rend due.

Neni 11
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Iarrja C senclinieve

Asambleja e pergjithshine vendos me tn (C kalCnat e votavc Ic zolcniiesve Ic kapitalit, IC
oriakeve pjeseiliaiTes. PCI ndryshiiniii e stalulit, ziinidhmiin osc zvo2ëllmin e kapitalit t5
rcgj struar. sltpcrndarjen e tilimeve, norgalu/Inun due prishjen e shoqcr isC.
.‘Nsainblca c pcrgji hshinc vendos nie shumicCn C volave tC oiiakeve pjesemarrcs, pCi çCshtje
te Ijera Si

a) pCrcaktimi I politikavc tregtarc iC shoqerise;
b) einCrimin dhe shkarkimin e adminisiratorCe
c) erneniluin e shkarkimin i Iikuiduesve dhc C ekspertCvc kontabCl IC auorlzuar;
ç) pCrcaktimin e shpCrbliineve
d) mbikCqyrjen e zbatimil IC politikaxe Lregtare nga adininistratorCi, pCrIhirC pCrgatitjen e
pasqyrave finanCiare vjclore clue tC raporteve tC ceunse se vcpnmlanise:
e) pCrfaqCsimin e shoqCrisC nC gjykaiC (Ihe tiC procedimet e tjera ndaj adinirilstrmorCve:
I) miralimin C rregullave proeedurale iC inbledhjcve tC asamblesC:
Cdo ndrysliim staluti duhet te depozilohet pianc QKR per te pasygruar ndiyshiniet ne skeden
o shoqerise.

Neni 12
PCrjashtimi nga e drejia e votes

lOrtaku ituk mund IC ushtrojC IC drejtCn e votes nCse asainbleja e pCrgjiihshinc nwir vcndin
per:

a) vlerCsiinin e veprimtarisC sC tij:
b) shuarjen e ndonjC detyrimi tiC ugarkim tel ij;
c) ngritjen e njC padie ndaj Iij nga shoqCria:
ç) dhCnien Osejo tC perfitimeve IC reja.

2.Kur ottaku pCrfaqCsohot nga njC pCrfaqCsues i autorizuar, i autorizuari vlcrCsohet tC jeIC tie
IC iijëjlin kontlikt interesi, ashlu si dhc ortaku, (C dim pCrfaqeson.

Neni 13
Administrirni
(1) Asainbieja e pCrgjithshme eniCrohl njC ose inC shumC persona fizike si adininistratore tC
shoqCrisC. Afati i ernCrimiI, eslite 5 vjet, me IC drejtC ripCriCritjeje EmCriiui i adminis(ratorCve
prodhon efekte pas regjistrimit tiC QenclrCn KombCtaro IC Reistrimit.
(2) Administra(orC( e njC shoqCrie tregtare mCmC, sipas pCreaktimit tC neni( 207 tC kCtij ligji,
nuk tumid IC cinCrohen si administra(orC tC njC shoqCrie tC konlroiluar e anasjcihas çdo
ernCrim i bCrC nC kundCrshtiin inc kCIo dispozita CshtC I pavlefshCm.
(3) Personal e mCposhtCm caktohen si Administra(orC tC parC IC shoqCrisC den në cmCniniin e lyre
nga iuhiedhja e parC e AsamblcsC se PCriiiishme.

‘I’C dhCnat e identifikimit: dhe specimenCt e ncnshknmtt:
(mbicmrat, enwat, aciresat):

- Marengen Haiitaj

Neni 14
Konipetencat e Administratoreve

AdministrakrCt katie tC drejlC e detyrohen tC:
a) kryejnC IC gjitha veprimet e administrimit tC vepnim(arisC tregtare tC shoqCrisC, duke
zbatuar politikat treglare, IC vendosura nga asambleja e pCrgjithshrne;
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h) pcrlac1csojtie shoqerine regtare;
c ) kujdcscii per inhajijen e saktC c te regiiI Ii e dokuinenteve dhc t5 I ihrave kontabCl IC
shoqCrisC:
ç) pergatisin dhe iCnslikruajnC biluncin ‘jetoi. hilaricin e konsolidciar dhe raportiii e ecurisC sC
vcpriintarisë dhe, se hashkn ne propozinlel per shperndaren e Iitiine e. paraqesiii kCio
dokumene pCrpara asamblese sC pCrgjithshiiie Per iniratini;
ci) krijojnC njC sistein para!ajmCrimi tie kohen e duhur pC rretharial. qC kCreCtiojnC
inbarCvajtjen C vepriintarisC dite ekzistencCn e shoqeiisC;
dli) kryejnC regiistriinet dhe lergojne IC dhCnat e detyrucshine tC shoqerisC. sic parashikohet
nC Iigjin pCr QendiCti KombCtare tC RegjistrinliiL
e) raportoine perpara asainbiese sC pCrgjiilishine nC Iidhje me zhatimin e polilikave treglare
dhe me realizimin e veprinieve IC posaçnie ale rendesi IC veçantC per veprimlarinC e shoqCrisC
tregtare;
C) kryejnC detyra to hera IC percakiuara ne ligj dhc tie statut.
Adininistratoret jane Ic detyruar Ic therasin Asainblene e Pergjitheshnte. tiC rastet kur:
-sipas bilancit vjelor apo rapotteve tC ndCrmjctme hinanciare, rezulion ose ekziston rreziku qC
aktivet e shoqerisC nuk i ntbulojnC detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim.
-shoqCria propozon IC sbcsC apo IC disponojC nC tnCnyrC tjelCr aktive, he cilat kane iC vlere
me IC lartO se 5 pC qind ;C aseteve IC shoqCrisC. qC rezulton në pasqyrat e hiiidil hinanciare tC
certifikuara.
-slioqCria, brenda 2 viteve IC pam pus regjistrimit [C saj, propozon IC bleje nga nje ortak

pasuri, qC kane vlerC mC tC lane se 5 per qind IC aseleve IC shoqCrisC, qC rezulion tiC pasqyral
e fundit financiare IC certifikuara.
NCse asainhieja e pCrgjitlishme cinCron me shuitiC se njC administrator, ala e adniinistrojnC

bashkCnisIil shoqCrinC.
Asainbieja e pCrgjithshnte mund IC shkarkoje udminislratorin uC çdo kolie inc shurnicC te
zakonsIitnc. PadiIC, qC lidhen me shpCrblimin e administratorit, nC bath IC marredhenieve
kontraktore me shoqerinC, rreguIiohen sipas dispozitave ligjore nC fuqi.

Neni 15
Pergjegjesile e Adnilnistratorit

Administratori eshie pCrgjegjCs individuahshl, ndaj shoqCrisC ose ndaj IC IrelCve, pCi shkelje
tC ligjeve. per shkeije IC statutit, apo per faje IC kryera gjatC administritnit tC shoqCrisC.
Pasojat e marrCveshjcve tC pantiratuara nga asambleja qC i sjellin dCm shoqCrisC, I ngarkohcn
administraloril dhe orlakul qC ka here marrCveshjen, per IC pCrballuar nC mCnyrC individuale
ose
solidanishl sipas raslit pasojat pCrkatCse.
PCrveç sa CshtC parashikuar itC dispozilat e pCrithshnie IC detyrinut tC besnikCrisC, sipas
neneve 14, 15, 17 e IS tC Iigjit “Per Tregtaret dhe Slioqerite Treghure”, administratori
detyrohet:
I. a) [C kryejC detyral e Iij Ic pCrcaktuara iiC Iigj (tile nC stalut nC inirCbesitn e nC iilteiesin InC
tC mire tC shoqCnisC tie tCrCsi, duke kushtuar vCnicndje IC veçantC ndikimit tC veponitarise sC
shoqCrisC nC mjedis;

b) tC ushtrojC konipetencat qC i njihen nC ligj dhe tiC statut vetCin per arntjen e
qCllinteve tC percaktuara nC kCto dispozila;

c) IC vlerCsojC me pergjegjCsi çCshtjct. pCr IC cilat inerret vendult:
ç) tC parandalojC dhe mCtanojC rastet e konfliktit, prezerit apo tC muodshCm. tC

interesave personaiC me ala IC shoqCrisC;
d) IC ushtrojC detyrat e tij me profesionalizniin dhe ktdesin e nevojshem.

2. Administiatori, gjatC kryctjes sC delyrave IC tij. pCrgjien ndaj shoqCmisC pCi çdo veprlmn
use tnosvepnim. qC lidhet nC inCnyrC tC arsyeshnte me qCllimet e shoqCrisC tregtare. me
pCijashtim IC rasteve kur, nC haze tC helimit dEw ‘Jeresintit tC iiifomtacionevc pCrkatCse,
vepninhl ose mosvepriini Cshtë kryer nC mirebesim.
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3. Nese administraitni \Cpit>H lie luniderslitim me deivrai dhe shkel scandardet protcsioiiale,
sipas pikave I e 2 id kdtij neni, eshic i detyruar ti ddmshpërhlcjC shoqerise deniei. qd rijedhin
nga krycrja e shkcljes. si (Ihe ii kalojC çdo titim persona qO ala apo personal e lidhur me ta
kane realizuar Iga kCto ‘eprime tO parregullia. Adininistraiori ka haiTCo e proves pci tO
vCrleiuar kryerjen e detyrave të lyre nC inOnvrC [C neguill e sipas slandardeve tO kOrkuara. Kur
shkclja OshtO kryer nga inC shumC se njO administrator, ata pergjigien ndaj shoqOrisO iC
meny[c solidare.
4. Ne mOnyrO tO vcçantO, por pa u kufizuar nC to, adininisiralori ethic detyruar I
dcinshperblejc shoqerise demet e shkaktuara, nOse, nO ktindCrshtim ne dispozitat e igjit ., Per
I’reglaret dhe Shoqerite Tregtare kryen veprimet e inOposhtme:

a) u ktlien orlakOve kontributet;
b) a paguan onakO’e interesa apo dividendO:
c) u shpOnidan aktivet slioqerisO;
ç) lejon qO shoqOna tO vazhdoje veprimtariiiO tregtare, kur, tie hazO 10 gjendjes

financiare, duhej tO parashikohej qO shoqCria nuk do iC kishtc aftOsi paguese pOr tO sHyer
detyrimel;

d)jep kredi.
POrveç padisO per shlyerjen e demit qO ugarkoliel personalisht adininistratorit. ortakCi
indjvidualisht ose se hashkLi, kane tO drejtO tO ngrenO padi penale hinder administratorit

PaditOsit kane tO drejtO tO ndjekiii nO rrugO Iigjore shlyerten C plotO tO dCinit qe I CshtO
shkaktuar shoqOrisO, pOrfthirO edhe dOnishpOrhlimin financiar, nOse OshLO e nevojshnic. AsnjC
vendim i asamblesO nuk inund tO ndalojO ngriijen e korkesO padisO kunder adminislratorit pOr
gahi net e kryera prej lij gjate ushtrinflt tO detyrOs.

Krcu IV
\‘ili financiar-ekspcrtet

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dim perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare uinanciar fihlon nsa data e reiStrimit te shoqerise ne Qendren Konibetare Ic Rcgiistrimit
dim mbyllet inc 31 Dhjelor.

Ncni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe iC kontroiloje tO gjitlie dokuinentacionin kontahel tO veprimtarisc
ekonomiko tregtare tO shoqerise, ale ithejetor dhc ate ne Iidhje inc konirollet periodike tO
ushtruara prej tij per rastel kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje to hue i ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim tC kontroilit eksperti kontabel I autorizuar pergaili raportin me shkrim per
nxjenjen e rezultatit tO bilancit financiar vjeior si dhe per ate per konirollet periodike tO
ushtruara. iC dial eshte I detyruar qe t’ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per ti
sliqyrluai e iiiiraluar ruN hazen e tO drejtes vendiinore (IC ka.

Kreu V
Prislija —riorganizirni I slieqOrisO

Neni 18

Prishja dhe likuidirni
Shpernclaija ose prishja e shoqerise mund tO belief ne edo kohe
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a) kur nibaron kol1Czgjalja C paraslukuar iiC ihemelimin c saj:
b) inc vondiiii cC Asamblese so Ortakeve:
c) I tie hapjon c proccdurave cC ftilinieni miii
ç) nCso nuk ka kryer veprimtari crcgtare per dy ‘jei dUe nuk CshtC njofluar pezul I mini i
vcpriilitarisc nC pcrpuchjo me pikCn 3 cC nonit 43 te ligjit nr.9723, dale 3.5.2007 ‘Per Qcndreii
KomuhCtaro tC Rog] isirimit’’;
(I) me vondini iC gjvkates;
Nc keme rast Oriaket merlin vendim mc shkriin ne tO cilmn parasbikojne mcnyrcn c likuiditnit
cC slioqerise. duke caktuar I apo disa likuidatore dUe slienuar ne edo dokuinent EC nxjene proj
tij emnrin e likuidatorit dUe emortesen sbtcsc Shoqeri no likuidini 0 siper

Prislija e shoqCrivc trogtaro ka Si pasojO hapjen e procedurave tO likuidimit nO gjcndjen e
atlOsisC paguese, inc pOrjashtiin tO rastevo kur OslitO nisur njO procedure falimcntiini.
I .ikuidimi kmylicl nga Iikuiducsit e eviOniar nga Oriakec
NOse Ortakel nuk merrill tie vendim pOr cinCrilnin e lmkuiducsve, brenda 30 dirOve pas
prisIes. çdo person i interesuar mund t’i drejtohot ykatCs. pCi tO caktuar njC likuiduos.

Neni 19
Riorganizmi i shoqOrisO baslikinii-ndarja

SlioqOria mnund tO ndaliet, bashkohet sipas Vednimnit cC Mbledhjes sO POrgjithslunc tO
AsamblesO sO OriakOve. nC pOrpuihjc me dispozitat Iigjore to parashikuara nO PjesOn IX to
Ligjit 9901 date 14.04.2012 “POr tregiarOl dho shoqOritO tregcare.”
Neni 20

Bata Iigjore

Shoqeria do to zhvillojc aktiviiciin o tij no perputlo to plote me ketc statut dho dispozitat c
lcgj islaciunil sliqiptar.

Per sa nuk parashikohot no kete sialut. (10 to zbatohon dispozitat c Iigj it “Per trogtarei dUo
slioqerite tregtare”, Kodit Civil dUo çfaredo Iii ijoter specifik no Ropubliken c Shqipcrisc

Neiii 21

MosmarrUveshjet

Pci inosniarrcveshjot qo mund to lindin no Iidhje me zbatitnin apo interpretitnin o kotij statuti,
si dhe por çdo inosmarrovcslijo qe inund te Undo midis Shoqoriso dUe to tretevo, do to jote
koinpotenlo Gjykata Shqiptar.

OR TA KET

F SHOQERISE ME PERGJEGJESI IF KUFIZUAR
* Kit(ER TiM? i siloQrRrcr*

AlainLw/-(b1t (7/2-)
Erizer mhie,ner

(neizxhk,i,
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